Ente Publico: AGENCIA DE INTELIGENCIA PATRIMONIAL Y ECONOMICA DEL ESTADO DE YUCATAN

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1o.de enero al 30 de septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Otros Origenes de Operacién
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

$31,810,863.04
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$2,708.04
$0.00

$0.00

$0.00
$31,808,155.00
$0.00
$29,973,595.04
$13,127,548.36
$167,378.88
$8,087,117.61
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$8,591,550.19
$1,837,268.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$55,035.91
$0.00
$55,035.91
$0.00
-$55,035.91

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,782,232.09
$10,465,042.57
$12,247,274.66

$48,726,368.17|
$0.00|

$0.00

$0.00

$0.00|
$5,256.97
$0.00

$0.00)

$0.00)
$48,000,000.00
$721,111.20
$31,480,598.76,
$11,525,865.12|
$375,884.09
$5,242,488.96
$0.00]

$0.00

$0.00

$0.00]

$0.00|
$9,552,714.52
$0.00

$0.00|

$0.00

$0.00)

$0.00)

$0.00
$4,783,646.07
$17,245,769.41

$0.00)

$0.00]

$0.00|

$0.00|
$11,729,498.97
$10,046,398.25
$1,655,666.72
$27,434.00|
-$11,729,498.97,

$0.00

$0.00]

$0.00

$0.00]

$0.00]

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00|

$0.00

$0.00]
$5,516,270.44
$4,948,772.13
$10,465,042.57|

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.P. DIEGO ANDRES RAMIREZ CANTO
JEFATURA DE CONTABILIDAD

AUTORIZO

. Wmo LUNFAN ADAM

ENCARGADO DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACION



