

Ente Público: AGENCIA DE INTELIGENCIA PATRIMONIAL Y ECONÓMICA DEL ESTADO DE YUCATÁN
 Estado de Flujos de Efectivo
 Del 10. de enero al 30 de septiembre de 2025
 (Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen		
Impuestos	\$31,810,863.04	\$48,726,368.17
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de Mejoras	\$0.00	\$0.00
Derechos	\$0.00	\$0.00
Productos	\$2,708.04	\$5,256.97
Aprovechamientos	\$0.00	\$0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	\$0.00	\$0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Otros Orígenes de Operación	\$31,808,155.00	\$48,000,000.00
Aplicación		
Servicios Personales	\$13,127,548.36	\$11,525,865.12
Materiales y Suministros	\$167,378.88	\$375,884.09
Servicios Generales	\$8,087,117.61	\$5,242,488.96
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	\$0.00	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00
Ayudas Sociales	\$0.00	\$0.00
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$0.00	\$9,552,714.52
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Operación	\$8,591,550.19	\$4,783,646.07
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$1,837,268.00	\$17,245,769.41
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$0.00	\$0.00
Otros Orígenes de Inversión	\$0.00	\$0.00
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$55,035.91	\$11,729,498.97
Bienes Muebles	\$0.00	\$10,046,398.25
Otras Aplicaciones de Inversión	\$55,035.91	\$1,655,666.72
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-\$55,035.91	-\$11,729,498.97
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen		
Endeudamiento Neto	\$0.00	\$0.00
Internos	\$0.00	\$0.00
Externos	\$0.00	\$0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	\$0.00	\$0.00
Aplicación		
Servicios de la Deuda	\$0.00	\$0.00
Internos	\$0.00	\$0.00
Externos	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	\$0.00	\$0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	\$0.00	\$0.00
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	\$1,782,232.09	\$5,516,270.44
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	\$10,465,042.57	\$4,948,772.13
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	\$12,247,274.66	\$10,465,042.57

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ELABORÓ



C.P. DIEGO ANDRES RAMIREZ CANTO
 JEFATURA DE CONTABILIDAD

AUTORIZÓ



LIC. DAVID ROBERTO LUNFAN ADAM
 ENCARGADO DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN